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og Luftforholdene, Tilsynet, Disci pli nærforholdene, Orden og Renlighed, alt vanskelig- 
gøres ved TeltbBhandling. I gode ; Sommermaaneder kan Teltbehandlingen passere, 
særlig for lettere syge, der tilbringer den meste Del af Dagen oven ; Senge: men i 
Foraars- og Efteraarsmaan ederne og i Vinterma ane dé rne, er dér ved denne Under- 
bringelsesmaade Dag og Nat igennem ulemper af forskellig Art, der; vanskeliggør 
Behandlingen og gør  Opholdet pinligt for den syge. ' Disse Forhold er velkendte saa- 
vel fra; do civile som fra der militære Hospitaler. 

홢 Men heller ikke økonomisk svarer svarérTeltbehan dlingen 'Regniiig. Materiellets An-, 
skåffelse; Vedligeholdelse, Opstilling m.  m. er dyrt, og den : daglige Drift med særlig 
Sygepleje og Renholdelseshjælp, Opvarmning, Lys m. m. medfører betydelige daglige; - . 
Driftsudgifter. Telt kan anvendes: ved en ekstraordinær Stigning i kortere Tid som 
Nødhjælp, hvor man maa finde sig i Udgifterne paa, Grund if de særlig forhaanden- 
værende Forhüld" der ikke kan. imødegaas;paa-andeii Maade men -baslre : én.cHospi-; 
talsplan for en væsentlig Del paa Teltbeharidling vil dét har Erfaringen vist - -  
berede store sanitære Ulemper og betydelige ekstra Udgifter. 

Paa Garnisonshospitalet har Teltbehandlingen i en lang Aarrække spillet en 
fremtrædende Rolle, og denne mangelfulde Underbringelsesmaade bar beredt dette 

: Hospital mange Vanskeligheder og Udgifter og for øvrigt ogsaa væsentlig bidraget til 
den ikke altid gunstige Dom: om dette Hospital blandt Publikum. ; 

For k o m m e  bort fra denne UÌlderbriIigelsesmaade maa der gives de tre 
Hovedafdelinger (den medicinske, den kirurgiske Afdeling og Klinikken for Hud- og 
Kønssygdomme)en passende Størrelse : efter den normale aarlige Belægning samt Plads 
i Anlæget til Opstilling af Ekstrasenge; saalede.s at disse kan anbringes, uden at de 
øvrige Sengepladser derved forringes. 

I det foreliggende Hospitalsf orslag er der i Plan II og Plan III (se nedenfor) 
givet de nævnte tre Afdelinger hver 80 Senge -j- Plads til Opstilling af indtil 32 

I - I I Ekstrasenge. De 16 Ekstrasenge opstilles' i de for hver Afdeling bestemte fire Dag- 
rum med fire Senge i hvert, ^ . e  øvrige 16 Ekstrasenge i de for hver Afdeling be- 
stemte 4 store 16-Sengs-Stuer med 4 Ekstrasenge i hver. ,Da' der er givet disse 16- 
Sengs-Stuer normalt  37,5 M3 og 10 M2.- pri. Seng, kan de fire Ekstrasenge opstilles, uden 
at Kubikrumm et og Fladerummet pr. Seng derved bringes under det af Sundheds.,, , 
styrelsen fastsatte Minimum. , , , 

. De samtlige syge, der henvises til Hospitalet, skal modtages, og da det beror 
paa tilfældig vekslende Omstændigheder, af hvilke Sygdonisarter der aarlig indkom- 
mer flest sygé, er der givet den medicinske og den kirurgiske Afdeling samme Stør- 
relse (se Skriv, af 4. November p. 8홢10). Disse to Afdelinger bør Ogsaa være be- 
regnede paa under den 'vekslen'de- Tilgang at supplere hinanden. Da Grænsen mellem 
dè Sygdomme, der nødvendig kræver en speciel medicinsk eller en speciel kirurgisk 
Behandling, heller ikke er skarp, vil det ogsaa altid ligge i Hospitalets Haand véd pas- 
sende administrative BestemmeIser om Fordelingen af de indkomne Patienter at sørge 
for, at den; syge anbringes paa bedste Maade under Hensyntagen til Sygdommen og 
Pladsforholdene, 

Ved at give de tre Afdelinger en passende Størrelse, Plads til Opstilling af 
Ekstrasenge, og ved at lade den|medicinske og kirurgiske Afdeling supplere hinanden 
undgaas ved Stigning af Belægning bedst Teltbebandling. 

Til Bedømmelse af den her 홢fremsatte Hospitalsplans Virkeevne under normale 
Belægningsforhold kan tages Belægningens Størrelse af Hærens syge paa dei nævnte 
tre Hovedafdelinger i. Aaret 1913, i hvilket Aar Garnisonsf orholdene i København paa 
det nærmeste var saaledes, som de i Fremtiden vil blive, Belægningen (-r y f u s ,  
Faaresyge, Tuberkelsyge, Angmasyge, hvilke syge behandledes paa de tre Pavilloner 
paa, Epidemihospitalet) var 

paa 1ste Service (medicinsk Afdeling) 
7 Dage (i Septbr.), fra 96홢81, 93 Dage (i April, Maj, Juni, Septbr., Oktbr.) 

fra 80홢61, 265 Dage 60 eller derunder, 
paa 2det Service (kirurgisk Afdeling) 

7 Dage (i Septbr.) 128홢112, 43 Dage (Juni, August, Septbr., Oktbr.) 111홢97 
77 Dage (i Maj, Qktbr.) 96홢81, 99 Dage 79홢61, 139 Dage 60 elle, , - 

derunder, 


